
 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         1 

 
 

 
                          
 
 

 
 

Aanwezig: Dorien Cuylaerts, voorzitter van het vast bureau 
Bob Van den Eijnden, Karl Geens, Nathalie Cuylaerts, Nathalie 
Stoffelen, Bert Vangenechten, Leden vast bureau 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

 
 
Het vast bureau; 
 
Sociale dien st 

Betreft: VB/2019/316 - Nood aan bijkomende plaatsen LOI. Vraag FEDASIL. Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende het schrijven van Fedasil dd. 02 augustus 2019 met de vraag om bijkomende 
plaatsen in de individuele opvang te creëren zodat personen met een statuut, een hoge kans op 
bescherming, personen die toekomen in het kader van hervestiging en kwetsbare doelgroepen 
kunnen doorstromen naar een individuele opvangplaats; 
Gelet op de beslissing dd. 17 juni 2019 van de OCMW-raad om de bestaande geconventioneerde 
LOI plaatsen stop te zetten vanaf 01 oktober 2019; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel - Op basis van de beslissing van de OCMW-raad dd. 17 juni 2019 wordt er niet 
ingegaan op de vraag van Fedasil om bijkomende LOI plaatsen te creëren. 
 Het vast bureau, 
Ouderenzorg  

Betreft: VB/2019/272 - Woonzorgcentrum. Toewijzing kamer, einde huisvesting, wachtlijst   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende de einde huisvesting van Mevr. Hens Maria, verblijvende op kamer B 15, wegens 
overlijden dd. 10/07/2019 ; 
Overwegende de interne verhuis van Dhr. Mertens Alfons van kamer C 2 naar kamer B 15 dd. 
16/07/2019; 
Overwegende de toewijzing van kamer  C 2 aan  Van Ginneken Bernard dd. 17/07/2019 met 
definitieve bewoning dd. 17/07/2019; 
Overwegende de einde huisvesting van Mevr. Geurts Alfonsin, verblijvende op kamer B 14, 
wegens overlijden dd. 02/08/2019; 
Overwegende de toewijzing van kamer B 14 aan Dhr. Van Dijck Jozef dd. 13/08/2019 met 
definitieve bewoning dd. 13/08/2019; 
Overwegende de vraag van betrokkenen om geschrapt te worden van de wachtlijst omwille van 
plaatsing in ons WZC, zijnde Hens Maria, Van Ginneken Bernard en Van Dijck Jozef; gelet op de 
vraag van betrokkenen om geschrapt te worden van de wachtlijst omwille van plaatsing in een 
ander WZC, zijnde Langers Lydia en Boeren Jan; 
Overwegende de vraag van betrokkenen om opgenomen te worden op de wachtlijst van het 
woonzorgcentrum, zijnde Sleeckx Mariette, Hoefnagels Anna, Maes Maurits en Van Dijck Frans; 
Gelet op de lijst van kandidaat-bewoners voor het woonzorgcentrum in bijlage; 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit: 

NOTULEN – vast bureau - zitting van 19 augustus 2019 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         2 

 
 

Art. 1. -: Kennis te nemen van de einde huisvesting van Mevr. Hens Maria dd. 10/07/2019; 
Art. 2. -: Kennis te nemen van de interne verhuis van Dhr. Mertens Alfons dd. 16/07/2019; 
Art. 3. -: Kennis te nemen van de toewijzing van kamer C 2 aan Dhr. Van Ginneken Bernard dd. 
17/07/2019; 
Art. 4. -: Kennis te nemen van de einde huisvesting van Mevr. Geurts Alfonsin dd. 02/08/2019; 
Art. 5. -: Kennis te nemen van de tewijzng van kamer B 14 aan Dhr. Van Dijck Jozef dd. 
13/08/2019; 
Art. 6. -: Kennis te nemen van de kandidaat bewoners die gevraagd hebben om geschrapt te 
worden van de wachtlijst; 
Art. 7. -: Kennis te nemen van de betrokkenen die wensten opgeschreven te worden op de 
wachtlijst van het woonzorgcentrum; 
Art. 8. -: Kennis te nemen van de wachtlijst van het woonzorgcentrum 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/320 - Assistentiewoningen. Kennisname einde huisvesting en toewijzing 
assistentiewoning. Kennisname wachtlijst.   
Gelet op het decreet Lokaal Bestuur; 
Overwegende dat Mevr. Langers Lydia de assistentiewoning SF 30 heeft verlaten wegens opname 
in het gespecilaiseerde WZC dd. 31/7/2019; 
Overwegende dat Mevr. Van den Langenbergh Greta de opnameovereenkomst voor opname in 
assistentiewoning SF 30 heeft ondertekend dd. 31/07/2019 met ingang dd. 01/08/2019 en de 
waarschijnlijk definitieve bewoning dd. 1/09/2018; 
Overwegende de lijst van kandidaat-bewoners voor de assistentiewoningen in bijlage; 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit: 

Art. 1. : Kennisname dat Mevr. Langers Lydia de assistentiewoning SF 30 heeft verlaten wegens 
opname in het gespecilaiseerde WZC dd. 31/7/2019; 
Art. 2. : Kennisname dat Mevr. Van den Langenbergh Greta de opnameovereenkomst voor 
opname in assistentiewoning SF 30 heeft ondertekend dd. 31/07/2019 met ingang dd. 
01/08/2019 en de waarschijnlijk definitieve bewoning dd. 1/09/2018; 
Art. 3. : Kennisname van de lijst van kandidaat-bewoners voor de assistentiewoningen 
 Het vast bureau, 
Informatica 

Betreft: VB/2019/323 - Aankoop laptops en toebehoren sociale dienst. Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op aanwerving van nieuwe sociaal assistenten; 
Gelet op de vraag van het clusterhoofd Leven en Welzijn om meer mobiel te kunnen werken; 
Gelet op offertes 588137 en 588124 d.d. 7 augustus 2019 van RealDolmen; 
Overwegende dat de bestaande toestellen vervangen worden of hergebruikt voor andere 
medewerkers; 
Overwegende de voorgestelde specificaties is er weinig verschil tussen Dell en HP; dat HP 
goedkoper is; dat bijhorende laptopstaander en docking ten goede komen aan de ergonomie en 
mobiliteit; dat een tas voor verplaatsingen aan te bevelen is om de toestellen te beschermen; 
Overwegende dat deze aankoop past in de regelmatige vernieuwing van computers; 
Gelet op het visum van de financieel directeur d.d. 12 augustus 2019; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel,- goedkeuring wordt gegeven voor de aankoop van: 

• 8x HP Probook 650 G4 i5-8250U 8GB 256GB SSD Win10Pro (BV735) 

• 8x KENSINGTON Easy Riser Cooling Notebook Stand (J3207) 

• 8x HP USB-C Dock G4 (BE222) 

• 8x KENSINGTON SP40 15.6" Classic Case (Z2711) 
voor EUR 7322,31 (excl; BTW) 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         3 

 
 

 Het vast bureau, 
Personeel 

Betreft: VB/2019/322 - Rapportage dagelijks personeelsbeheer.   
Kennis en akte wordt genomen van volgende goedgekeurde besluiten door de algemeen 
directeur d.d. 14 augustus 2019; 
- ziekteverloven. 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/228 - Integratie gemeente en OCMW. Functiebenamingen overeenkomstig de 
gezamenlijke personeelsformatie.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de geldende rechtspositieregeling; 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit d.d. 29 april 2019 houdende de vaststelling van een 
gezamenlijke personeelsformatie van de diensten van de gemeente en het OCMW; 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn d.d. 29 april 2019 houdende de 
vaststelling van een gezamenlijke personeelsformatie van de diensten van de gemeente en het 
OCMW; 
Overwegende dat in de personeelsformatie in functie van de bevattelijkheid en de uniformiteit 
binnen de geïntegreerde organisatie de benaming van sommige functies werd verduidelijkt en 
geconcretiseerd; 
Overwegende dat dhr. Erik Smolders, tewerkgesteld in statutair dienstverband in de graad B1-
B3, bij aanstelling werd aangeworven als 'assistent verantwoordelijke administratie' en deze 
functiebenaming vervolgens werd gewijzigd in 'deskundige beleidsondersteuning organisatie en 
beheer'; dat een en ander in het kader van de integratie van gemeente en OCMW werd 
onderzocht en de betreffende functie heden als 'deskundige aankopen en contracten' in de 
gezamenlijke personeelsformatie werd opgenomen; 
Overwegende dat mevr. Marianne Verhaeven, tewerkgesteld in statutair dienstverband in de 
graad C1-C3, bij aanstelling werd aangeworven als 'medewerker secretariaat'; dat betrokkene de 
facto reeds jaren ICT-gerelateerde taken uitoefent bij het OCMW; dat de betreffende functie 
derhalve als 'medewerker ICT' werd opgenomen in de gezamenlijke personeelsformatie; 
Overwegende dat mevr. Annick Verlinden, tewerkgesteld in contractueel dienstverband in de 
graad C1-C3, bij aanstelling werd aangeworven als 'administratief medewerker'; dat zij thans 
administratieve taken verricht voor het evenementenloket en de betreffende functie derhalve 
als 'medewerker evenementen' werd opgenomen in de gezamenlijke personeelsformatie; 
Overwegende dat dhr. Joseph Roos, tewerkgesteld in statutair dienstverband in de graad B6-B7, 
bij aanstelling werd aangeworven als 'dagelijks verantwoordelijke'; dat het evenwel 
bevattelijker is om te spreken van 'directeur woonzorgcentrum en assistentiewoningen', een 
benaming die overigens in de norminterpretaties voor woonzorgcentra, rust- en 
verzorgingstehuizen en centra voor kortverblijf wordt gebruikt, en dat de betreffende functies 
derhalve als dusdanig werd opgenomen in de gezamenlijke personeelsformatie; 
Overwegende dat mevr. Annick Snels, tewerkgesteld in statutair dienstverband in de graad C1-
C3, bij aanstelling werd aangeworven als 'administratief medewerkster facturatie'; dat facturatie 
een groot deel van het betreffende takenpakket uitmaakt, doch de functie in de praktijk niet 
uitsluitend facturatietaken behelst; dat deze functie derhalve als 'administratief medewerker 
ouderenzorg' werd opgenomen in de gezamenlijke personeelsformatie; 
Overwegende dat mevr. Veronika Van Der Linden, mevr. Ria Sprangers, mevr. Martine Snels en 
mevr. Annick Krijnen, allen tewerkgesteld in contractueel dienstverband in de graad E1-E3, bij 
aanstelling werden aangeworven als 'interieurverzorgster'; dat dezelfde functie bij de gemeente 
'schoonmaker' heet; dat het in het kader van de integratie van gemeente en OCMW van belang is 
dat er enige uniformiteit is met betrekking tot functiebenamingen; dat de betreffende functie 
derhalve als 'schoonmaker' werd opgenomen in de gezamenlijke personeelsformatie; 
Overwegende dat mevr. Mira Sokoli, tewerkgesteld in contractueel dienstverband in de graad 
E1-E3, bij aanstelling werden aangeworven als 'medewerkster facilitaire diensten'; dat dezelfde 
functie bij de gemeente 'schoonmaker' heet; dat het in het kader van de integratie van 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         4 

 
 

gemeente en OCMW van belang is dat er enige uniformiteit is met betrekking tot 
functiebenamingen; dat de betreffende functie derhalve als 'schoonmaker' werd opgenomen in 
de gezamenlijke personeelsformatie; 
Overwegende dat het aangewezen lijkt om de arbeidscontracten van de contractanten te 
actualiseren; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- De titularissen van onderstaande functies te bevestigen, als volgt: 

• de functie van 'deskundige aankopen en contracten': dhr. Erik Smolders; 

• de functie van 'medewerker ICT': mevr. Marianne Verhaeven; 

• de functie van 'medewerker evenementen': mevr. Annick Verlinden; 

• de functie van 'directeur woonzorgcentrum en assistentiewoningen': dhr. Joseph Roos; 

• de functie van 'administratief medewerker ouderenzorg': mevr. Annick Snels; 

• de functie van 'schoonmaker': mevr. Veronika Van Der Linden, mevr. Ria Sprangers, mevr. 
Mira Sokoli, mevr. Martine Snels en mevr. Annick Krijnen. 

Art. 2.- De betrokken personeelsleden in kennis te stellen van onderhavig besluit. 
Art. 3.- De arbeidscontracten van de in artikel 1 vermelde contractanten te actualiseren in die 
zin. 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/292 - Selectieprocedure keukenmedewerker E1-E3. Aanvaarding kandidaturen.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de geldende rechtspositieregeling, met bijlagen, zoals gewijzigd; 
Gelet op de beslissing van het vast bureau d.d. 3 juni 2019 houdende de openverklaring van de 
functies 'keukenmedewerker' (E1-E3), enerzijds in voltijds contractueel dienstverband (38/38u) 
en anderzijds in halftijds contractueel dienstverband (19/38u), met de aanleg van een 
wervingsreserve van twee jaar; houdende de uiterste datum voor de indiening van de 
kandidaturen op 6 augustus 2019; houdende de bepaling een preselectie uit te voeren indien er 
meer dan twintig kandidaten zijn, op basis waarvan er in principe twintig kandidaten worden 
toegelaten tot de eigenlijke procedure; 
Overwegende dat de vacature werd gepubliceerd via diverse kanalen; 
Overwegende dat volgende zestien personen zich tijdig kandidaat stelden voor de functie van 
'keukenmedewerker' (E1-E3); 

 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         5 

 
 

 Overwegende dat volgende vier kandidaten nog een recent uittreksel uit het strafregister en 
een kopie van hun rijbewijs B dienen te bezorgen; 

 
Overwegende dat volgende kandidate nog een een kopie van haar rijbewijs B dient te bezorgen; 

 
Overwegende dat volgende kandidate niet over een rijbewijs B beschikt; 

 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

 Art. 1.- Volgende tien kandidaten voor de functie van 'keukenmedewerker' (E1-E3) worden 
aanvaard voor deelname aan de selectieprocedure; 

  
Art. 2.- Volgende kandidaten voor de functie van 'keukenmedewerker' (E1-E3) worden aanvaard 
voor deelname aan de selectieprocedure op voorwaarde dat zij voor de aanvang van de 
selectieprocedure een recent uittreksel uit het strafregister en een kopie van hun rijbewijs B 
bezorgen; 

 
Art. 3.- Volgende kandidate voor de functie van 'keukenmedewerker' (E1-E3) wordt aanvaard 
voor deelname aan de selectieprocedure op voorwaarde dat zij voor de aanvang van de 
selectieprocedure een kopie van haar rijbewijs B bezorgt; 

 
Art. 4.- Volgende kandidate voor de functie van 'keukenmedewerker' (E1-E3) wordt niet 
weerhouden voor deelname aan de selectieprocedure wegens het niet beschikken over een 
rijbewijs B; 

 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/324 - Cluster ouderenzorg. Tijdelijke vermeerdering van uren zorgkundigen.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de geldende rechtspositieregeling; 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         6 

 
 

Overwegende dat Gerda Lenaerts en Kristin Adriaensen, zorgkundigen, in september een 
heelkundige ingreep moeten ondergaan, respectievelijk op 4 september 2019 en op 8 september 
2019; dat deze ingrepen vermoedelijk zullen leiden tot een arbeidsongeschiktheid van 
respectievelijk 6 weken en 8 weken; 
Gelet op het voorstel van het clusterhoofd ouderenzorg om, onder voorbehoud van het effectief 
doorgaan van deze heelkundige ingrepen, aan volgende personeelsleden gedurende 8 weken een 
vermeerdering van uren te geven met ingang van 4 september 2019 als volgt; 
-          Martens May, voor bijkomend 0.25 FTE 
-          Els de Bruijn, voor bijkomend 0.125 FTE 
-          Julie De Bruyne, voor bijkomend 0.125 FTE 
-          Nathaly Hendrickx, voor bijkomend 0.125 FTE 
Overwegende dat op die manier de continuïteit van de dienstverlening niet in het gedrag komt; 
dat zo 190 uren van de vermoedelijk 266 afwezigheidsuren ondervangen worden; dat dit zou 
volstaan volgens de planning na bespreking met de hoofdverpleegkundige; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

De contractuele uren van volgende personeelsleden worden, onder voorbehoud van het effectief 
doorgaan van de heelkundige ingrepen van Gerda Lenaerts en Kristin Adriaensen, uitgebreid 
gedurende 8 weken met ingang van 4 september 2019 als volgt; 
-          Martens May, voor bijkomend 0.25 FTE 
-          Els de Bruijn, voor bijkomend 0.125 FTE 
-          Julie De Bruyne, voor bijkomend 0.125 FTE 
-          Nathaly Hendrickx, voor bijkomend 0.125 FTE. 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/326 - Aanstelling van de selectiecommissie voor de selectieprocedure voor de 
functie van keukenmedewerker in de graad E1-E3 in contractueel dienstverband.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering d.d. 12 november 2010 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie en het mandaatstelsel van het personeel van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en houdende de minimale voorwaarden voor 
sommige aspecten van de rechtspositieregeling van bepaalde personeelsgroepen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
Gelet op de geldende rechtspositieregeling; 
Gelet op de personeelsformatie; 
Gelet op het besluit van het vast bureau d.d. 3 juni 2019 houdende de openverklaring van de 
functie van keukenmedewerker in de graad E1-E3 enerzijds in voltijds contractueel 
dienstverband en anderzijds in halftijds contractueel dienstverband voor onbepaalde duur, te 
begeven bij aanwerving; 
Overwegende het aangewezen lijkt een selectiecommissie samen te stellen voor deze 
selectieprocedure; dat wordt voorgesteld om de selectiecommissie als volgt aan te stellen: 

• mevr. Weckx Monique, Client Relationship Manager Seniors Sodexo 

• mevr. Theys Kristine, logistiek keukenmedewerker WZC De Buurt, Zoersel 

• dhr. Geerts Tomas, chefkok Sodexo site WZC Prinsenhof Rijkevorsel als secretaris van de 
selectiecommissie; 

Gelet op de bespreking; 
Besluit: 

De selectiecommissie voor het schriftelijk en/of praktisch gedeelte en het mondeling gedeelte 
van de selectieprocedure voor de functie van keukenmedewerker als volgt samen te stellen: 

• mevr. Weckx Monique, Client Relationship Manager Seniors Sodexo 

• mevr. Theys Kristine, logistiek keukenmedewerker WZC De Buurt, Zoersel 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         7 

 
 

• dhr. Geerts Tomas, chefkok Sodexo site WZC Prinsenhof Rijkevorsel als secretaris van de 
selectiecommissie. 

 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/327 - Sociale dienst. Beëindiging arbeidsovereenkomst bepaalde duur in 
onderling overleg.   
Gelet op de aanvraag van Jolien Van Den Langenbergh, maatschappelijk assistent, geboren op 4 
januari 1995 en wonende Hoogstraatsesteenweg 7A te 2310 Rijkevorsel, om in onderling akkoord 
een einde te maken aan haar arbeidsovereenkomst op 18 augustus 2019; 
Overwegende dat de arbeidsovereenkomst van Jolien Van Den Langenbergh gesloten werd voor 
bepaalde duur met 30 september 2019 als einddatum; dat zij reeds geruime tijd 
arbeidsongeschikt is; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Goedkeuring wordt verleend aan de beëindiging in onderling akkoord van de 
arbeidsovereenkomst van Jolien Van Den Langenbergh, maatschappelijk assistent, geboren op 4 
januari 1995 en wonende Hoogstraatsesteenweg 7A te 2310 Rijkevorsel, op 18 augustus 2019. 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/328 - Selectieprocedure hoofdverpleegkundige in de graad BV5 in voltijds 
contractueel dienstverband. Aanvaarding kandidaturen.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering d.d. 12 november 2010 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie en het mandaatstelsel van het personeel van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en houdende de minimale voorwaarden voor 
sommige aspecten van de rechtspositieregeling van bepaalde personeelsgroepen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
Gelet op de geldende rechtspositieregeling; 
Gelet op de personeelsformatie; 
Gelet op het besluit van het vast bureau d.d. 22 juli 2019 houdende de openverklaring van de 
functie van hoofdverpleegkundige in de graad BV5 in voltijds contractueel dienstverband voor 
onbepaalde duur, te begeven bij aanwerving; 
Overwegende dat de uiterste datum voor de indiening van kandidaturen bij deze openverklaring 
werd vastgesteld op 12 augustus 2019; dat tevens werd bepaald om in geval van meer dan 
twintig inschrijvingen, een preselectie te voorzien op basis van een CV-screening, waarbij in 
principe twintig kandidaten worden toegelaten tot de eigenlijke selectieprocedure; 
Overwegende dat volgende drie personen zich tijdig kandidaat stelden voor de functie van 
hoofdverpleegkundige en dat zij tevens voldoen aan de voorwaarden: 

 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Volgende drie kandidaten voor de functie van hoofdverpleegkundige worden aanvaard 
voor deelname aan de selectieprocedure: 

 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/329 - Sociale dienst. Stageaanvraag.   



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         8 

 
 

Gelet op de aanvraag vanwege Yana Torremans houdende de aanvraag voor een stageplaats als 
maatschappelijk assistent bij de sociale dienst gedurende 8 weken in de periode van 21 oktober 
2019 tot en met 22 december 2019; 
Gelet op de bespreking van de aanvraag met het clusterhoofd mens en welzijn en het 
diensthoofd van de sociale dienst; 
Overwegende dat bij de sociale dienst een aantal veranderingen op til zijn waardoor een 
observatiestage de komende tijd niet is aangewezen; 
Overwegende dat derhalve wordt voorgesteld geen stage aan te bieden aan Yana Torremans; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Er wordt geen toelating gegeven aan Yana Torremans voor een stage bij de sociale dienst in de 
periode van 21 oktober 2019 tot en met 22 december 2019. 
 Het vast bureau, 
Secretariaat 

Betreft: VB/2019/318 - OCMW-raadszitting d.d. 28/8/2019. Definitieve agenda.   
Overwegende dat de eerstvolgende OCMW-raad op 28 augustus 2019 gepland is;          
Gelet op het voorstel van agendapunten als volgt: 
Openbaar: 
1.  OR/2019/064 - OCMW-financiën. Budgetwijziging 2019/2. Vaststelling. 
2.  OR/2019/060 - Welzijnszorg Kempen. Jaarrekening 2018. Kennisname. 
3.  OR/2019/063 - Klachtenbehandeling. Rapportering. 
4.  OR/2019/065 - Organisatiebeheersing. Algemeen kader van het 
organisatiebeheersingssysteem. Goedkeuring. 
5.  OR/2019/067 - Delegatie opdracht 'raamcontract voor aanstelling architect 2019' aan het 
gemeentebestuur. Goedkeuring. 
6.  OR/2019/059 - Aanduiding plaatsvervanger lid bijzonder comité voor de sociale dienst. 
Kennisname. 
7.  OR/2019/058 - Raamcontract Stad Brugge voor ICT (2018-2024). Deelname. Goedkeuring. 
8.  OR/2019/066 - 't Kader. Vraag tot verhoging werkingsbijdrage. Goedkeuring. 
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Voormelde punten mee te delen aan de voorzitter van de OCMW-raad om ze toe te voegen aan 
de agenda van de OCMW-raad van 28 augustus 2019. 
 Het vast bureau, 
Technische  dienst  

Betreft: VB/2019/319 - Sociale huisvesting. Terbeschikkingstellingsovereenkomst 
Oostmalsesteenweg 100/2. Bespreking.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de beslissing van de raad voor maatschappelijk welzijn d.d. 29 april 2019, om de 
woning Oostmalsesteenweg 100/2 te 2310 Rijkevorsel verder in gebruik te nemen tegen dezelfde 
voorwaarden, voor de duur van één jaar met ingang van 15 mei 2019 en voor deze periode een 
terbeschikkingsstellingsovereenkomst aan te gaan met de heer Verlinden Gustaaf Jozef en mevr. 
Van Dijck Lea Francisca voor een bedrag van € 515,00 per maand; 
Overwegende dat er in 2014 een bouwovertreding werd vastgesteld op de woningblok, waarbij er 
3 appartementen vergund waren maar 4 gerealiseerd; 
Overwegende dat de bouwovertreding, het al of niet inschrijven van personen die hier verblijven 
en de huurovereenkomst in principe van elkaar los staan, maar dat het toch niet logisch is, daar 
het lokaal bestuur steeds betrokken partij is; 
Gelet op het advies vanuit IOK d.d. 6 augustus 2019 waarbij gesteld wordt dat de lopende 
terbeschikkingsstellingsovereenkomst niet éénzijdig kan worden opgezegd, maar enkel mits 
onderling akkoord, waarbij er mogelijks voorwaarden kunnen worden afgedwongen door partij 
die de overeenkomst niet wil beëindigen; 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         9 

 
 

Overwegende dat dhr. Verlinden bij een vraag tot einde van de overeenkomst ook kan opteren 
om de beëindiging te weigeren; 
Gelet dat dhr. Verlinden een raadsman de opdracht heeft gegeven te trachten de 
bouwovertreding te laten regulariseren via de raad voor vergunningsbetwistingen; 
Gelet op verdere bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: Kennis te nemen van het advies van IOK en een opzeggingsbrief te sturen voor de 
woning Oostmalsesteenweg 100 bus 2, om zo trachten een stopzetting van de 
terbeschikkingstellingsovereenkomst te bekomen in onderling overleg en de reactie van dhr. 
Verlinden afwachten. 

Het vast bureau, 
De notulen van de zitting d.d. 5 augustus 2019 werden overgemaakt aan de leden van het vast 
bureau en goedgekeurd. 
 Het vast bureau, 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven.  
Op bevel : 
De Algemeen directeur,    
 
 
 
 
Bart Adams    

 De voorzitter van het vast 
bureau, 
 
 
 
 
Dorien Cuylaerts 

 


